
Klub přátel Knihovny Karla Dvořáčka, spolek, Nádražní 4, Vyškov 

Pořad jednání 10. Valné hromady 

Datum konání: 13. leden 2020 

Místo konání: Společenský sál Knihovny KD 

Začátek jednání: 16:30 hod. 

1.  Zpráva o činnosti Klubu v roce 2019 

2.  Finanční zpráva, hospodaření v roce 2019 

3.  Zpráva revizora 

4.  Volba výboru spolku na další tříleté období 

5.  Návrh plánu činnosti na rok 2020 

6.  Návrh rozpočtu na rok 2020 

7.  Diskuse 

8.  Usnesení 

Zpráva o činnosti Klubu v roce 2019 

I. Oblast organizační a administrativní: 

Třikrát během roku se sešel výbor spolku – leden, srpen, prosinec 

- Zpracování závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace Města Vyškova a 

nadačního příspěvku nadace Tři brány 

- Oslovování potencionálních hostů Literárních čajů, uzavírání smluv s nimi 

- Zajišťování propagace jednotlivých akcí Klubu 

- Organizační zajištění těchto akcí 

- Dodání zprávy o akci na webové stránky 

- Udílení finančních příspěvků (dle plánu v rozpočtu). Zajišťování cen pro výherce 

literární soutěže Vyškovský cedník a Knižní výzvy 

- Vedení kanceláře Klubu, vedení účetnictví, uzavírání Dohod o provedení práce, 

vypořádání těchto dohod 

 

     II. Oblast fundraisingu 

- Vytipováni potenciálních dárců a jejich následné oslovování 

- Uzavírání darovacích smluv 

- Zpracování žádosti o dotaci z rozpočtu Města Vyškova, Ministerstva kultury ČR, 

zpracování žádosti o nadační příspěvek 

- Sledování vypisovaných možností požádat o dotaci u různých organizací 

 

     III. Oblast společensko-vzdělávací 

Literární čaje 
V roce 2019 proběhlo osm Literárních čajů: leden – Martin Vopěnka, únor – Milena 

Štráfeldová, březen – Petra Dvořáková, duben – Alena Morštajnová, květen – Zora 

Castillo, Pavel Kosatík, říjen – Michal Hvorecký, listopad – Tereza Brdečková a Jiří 

Dědeček. 
 



 

S námi přijde zákon 

Klub přátel KKD se spolupodílel na projektu KKD S námi přijde zákon, který byl 

vyhlášen ke 100. výročí přijetí prvního zákona o veřejných knihovnách a byl zaměřen na 

česko-slovenské vztahy. V rámci tohoto projektu byl uskutečněn Literární čaj se 

slovenským spisovatelem Michalem Hvoreckým a Literární toulky na Slovensko. 

 

Literární toulky 
Červen – Skalica, Štefánikovo Bradlo, návštěva trenčianské knihovny, beseda 

se dvěma současnými slovenskými spisovatelkami a scénaristkami Evou Borušovičovou 

a Barborou Kordašovou. 

Září – Rychnov nad Kněžnou (Karel Poláček), Opočno, Hronov (Alois Jirásek), Náchod  

(Josef Škvorecký). 

 

Večery pod lampou 
leden – Jaroslav Irovský, duben – 9 režisérů točí filmy podle Hrabala 

 

Návštěva divadelních představení 

Březen – Ha divadlo Brno – Vyhnání Gerty Schnirch, prosinec – Moravské divadlo 

Olomouc – Cyrano z Bergeracu. 

 

Finanční podpora akcí KKD 

Klub je spoluvyhlašovatelem Literární soutěže Vyškovský cedník a zajišťuje ceny pro 

jednu kategorii soutěžících. 

Zajistil část cen pro vítěze  projektu Knižní výzva a hry Pátračka. 

Finančně podpořil projekt Den pro dětskou knihu. 

Přispěl na honorář pro spisovatelku Alenu Ježkovou. 

 

Účetní uzávěrka za rok 2019 

Příjmy  
Zůstatek k 1. 1. 2019 na účtu + v pokladně (hosp. výsledek)  62 430,31 Kč 

Členské příspěvky         13 300 Kč 

Finanční dary          34 500 Kč 

Dotace Města Vyškova         15 000 Kč 

Nadace Tři brány – příspěvek        10 000 Kč 

Tržby za vstupné na Literární čaje         1 410 Kč 

Příjmy z projektů Klubu (platby členů za LT a divadla)   50 450 Kč 

Vklad na účet (převod z pokladny na účet)      45 000 Kč 

Úroky z vkladů                            5,42 Kč 

Celkem příjmy                             232 095,73 Kč  
        

Výdaje  
Náklady na LČ a Večery PL (honoráře + občerstvení a květiny) 23 532 Kč 

Náklady na divadlo (vstupenky)      18 144 Kč 

Náklady na LT (vstupné+ parkovné)          5 385 Kč 

Faktury LT na Slovensko (honoráře spisovatelek, služby  



 

průvodce ve Skalici a občerstvení)      14 227,33 Kč 

Pojistné účastníků LT Slovensko         1 122 Kč 

Doprava (Toulky + divadlo)        40 781,60 Kč 

Spoluúčast na akcích KKD (Vyškovský cedník, Pátračka,  

Knižní výzva a Poutnice do Santiaga)        5 500 Kč  

Propagace (tisk bulletinu, úprava loga, úhrada domény)       1 927 Kč 

Kancelářské potřeby                664 Kč 

Odvod na účet (výdej z pokladny na účet)     45 000 Kč 

Poplatky za vedení účtu            1 156 Kč 

Celkem                  157 438,93 Kč   

 

Hospodářský výsledek   

(Stav na účtu + v pokladně k 31. 12. 2019)              74 656,80 Kč 

Počet členů k 31. 12. 2019 121   

 

Návrh plánu činnosti na rok 2020 

13. 1.  Valná hromada 

30. 1.  Literární čaj – Pavel Mandys 

20. 2. Večer pod lampou – Božena Němcová a Slovensko (v rámci projektu Letem česko- 

slovenským literárním světem) 

27. 2.    Literární čaj – Aleš Palán 

28. 2.     Literární festival Ostrava 

25. 3.    Literární čaj – Věra Nosková 

Zájezd do divadla (termín bude upřesněn) 

Vyhodnocení literární soutěže Vyškovský cedník – vyhlášení vítězů 

23. 4.      Literární čaj – Marka Miková 

Večer pod lampou – Hudebně literární pohlazení po duši – texty českých i zahraničních autorů  

(termín bude upřesněn)  

11. 5.     Literární čaj – Sabina Zelená 

6. 6.      Literární toulky – Dolný Kubín (v rámci projektu Letem česko-slovenským 

literárním světem) 

 

Plán na druhé pololetí bude upřesněn. Dosud známé akce: 
 

Druhé Literární toulky se uskuteční v září a budou směřovat do Bratislavy. 

Autoři, s nimiž se jedná o účasti na Čajích: Tomáš Etzler, Hana Hindráková. 

V září se uskuteční zábavný pořad V pivnici ti pivo nenalejí (v rámci projektu Letem česko-

slovenským literárním světem). 

 

V listopadu vzpomeneme 150. výročí úmrtí K. J. Erbena. Hostem komponovaného pořadu 

Večer pod lampou bude mimo jiné Petr Janeček, který pohovoří o historii pohádek. 

 

 



Návrh rozpočtu na rok 2020 

Příjmy 

Hospodářský výsledek     74 656,80 Kč 

Členské příspěvky      14 000  Kč 

Příjmy z vlastních projektů    35 000  Kč 

Granty a dotace      25 000  Kč 

Dary dárců a sponzorů     30 000  Kč 

Celkem     178 656,80 Kč 

Výdaje 

Administrativní výdaje         2 000  Kč 

Náklady na Literární toulky         35 000  Kč 

Náklady na Literární čaje    30 000  Kč 

Náklady na Večery pod lampou      10 000  Kč 

Náklady na zájezdy do divadla     20 000  Kč 

Náklady na projekty: 

Vyškovský cedník             2 000  Kč 

Den pro dětskou knihu              4 000  Kč 

Celkem            103 000  Kč   

 

Sponzoři Klubu přátel KKD v roce 2019 

Dotace a granty 

Město Vyškov 

Nadace Tři brány, Vyškov 

Podnikatelské subjekty 

ANGIS, s.r.o. Vyškov  

AUDIT CONSULT, s.r.o. Vyškov 

HSD Reality, s.r.o.  Vyškov  

Infos Art, s.r.o. Vyškov 

STABIN, a. s.  Vyškov 

TOP Design, s.r.o. Vyškov 

Individuální dárci 

Ing. Ivo Bárek 

Jaroslava Barová  

Mgr. Jan Hrežo 

Ing. Alena Chládková  

Josef Kachlík 

MUDr. Blanka Neubauerová  

MVDr. Petr Vymazal  

MUDr. Jiří Wolf 

Anonymní dárce  



Hosté Literárních čajů v 1. pololetí 2020 

Představujeme Vám hosty našich letošních Literárních čajů. Přijďte se seznámit s osobnostmi, 

z nichž každá vám může sdělit zajímavé informace, přiblížit svět literatury a umění, rozšířit váš 

duševní obzor, pobavit vás i poučit. Nenechejte si ujít setkání s nimi. 

 

 

Chcete nahlédnout do zákulisí udílení Cen Manesia Litera? Ten, kdo vám o tom může hodně 

povědět, je  Pavel Mandys (*1972). Je to literární, komiksový a filmový kritik a publicista. 

 

Vystudoval Fakultu sociálních věd UK, obor Masová média/kultura a literatura. Od roku 1995 

do roku 2010 pracoval jako literární a filmový redaktor časopisu Týden. Od roku 2010 je 

redaktorem časopisu iLiteratura.cz. Publikoval také v Lidových novinách, Hospodářských 

novinách, Hostu nebo v A2. Je spoluzakladatelem a spoluorganizátorem výročních knižních cen 

Magnesia Litera. 

 

Je autorem několika knižních publikací: Idiot a jeho návrat (spolu se Sašou Gedeonem, 1999), 

Praha město literatury (2012), 2x101 knih pro děti a mládež (editor a spoluautor, 2013), Praha 

Noir (editor, 2016). 

 

 

Jak se bývalý disident, člověk, který se několik let toulal po Československu, kterého fascinuje 

svět společenského okraje, dostal k literatuře? O tom bude vyprávět Aleš Palán (*1965), novinář, 

publicista a spisovatel, v současné době velmi populární autor. 

 

Je jedním ze signatářů Charty 77. V druhé polovině osmdesátých let (i na začátku let 

devadesátých) pracoval jako noční hlídač, figurant a kopáč. Od roku 1993 se věnuje žurnalistice 

(Jihlavské listy, Duklák, Lidové noviny, Česká televize, TV Nova, Katolický týdeník, 

Hospodářské noviny, Host, …) Vedl kurzy tvůrčího psaní na Literární akademii Josefa 

Škvoreckého a Vysoké škole kreativní komunikace.  

 

Za román Ratajský les a knihu rozhovorů Být dlužen za duši byl nominován na Magnesii Literu. 

Za průvodce brněnským Bronxem Brnox toto ocenění získal. Za knihu rozhovorů Kdo chodí 

tmami dostal výroční cenu Českého literárního fondu, jeho rozhovory s Vítem Tajovským, bratry 

Reynkovými a s Ludvíkem Armbrusterem obsadily první místo v anketě Dobrá kniha 

Katolického týdeníku. Rozhovory s šumavskými samotáři Raději zešílet v divočině byly v anketě 

Lidových novin vyhlášeny Knihou roku. 

 

 

Začala psaním veršů, teď tvoří prózu, často vychází z vlastních zážitků, píše i pro děti. To je Věra 

Nosková (*1947). 

 

Brzy po narození se s rodiči přestěhovala do Strakonic v jižních Čechách, kde žila do dvaceti let. 

Vystudovala zde gymnázium, později studovala při zaměstnání Střední pedagogickou školu 

v Praze. Do roku 1990 vystřídala asi 16 zaměstnavatelů a mnoho profesí (aranžérka, dělnice, 

závorářka, cukrářka, uklizečka, kreslička družstva architektů, archivářka u Památkářů, 

pracovnice Osvětové besedy, servírka). Nejdéle byla učitelkou v mateřské škole a noční 



vychovatelkou v Domově mládeže Haštalská v Praze. Po roce 1989 začala pracovat jako 

novinářka a externí rozhlasová redaktorka. Od roku 2003 se věnuje psaní beletrie. Ve vlastním 

nakladatelství vydává populárně vědecké publikace významných členů občanského sdružení 

Sisyfos, prózu jiných autorů a vlastní díla. Věra Nosková byla spoluzakladatelkou a po tři roky 

předsedkyní Českého klubu skeptiků Sisyfos a je členkou PEN klubu. Věra Nosková žije v Praze, 

je vdaná a má dva dospělé syny.  

 

Od roku 1996 vydala 10 knih beletrie. Za román Bereme co je byla nominována na Cenu 

Magnesia Litera. Je to první díl autobiografické trilogie. Další romány Obsazeno a Víme svý. 

Za knihu humoristických povídek a fejetonů Ať si holky popláčou byla nominována na Cenu 

Boženy Němcové.  

 

Věra Nosková není u nás poprvé, Navštívila náš Čaj v roce 2014. Tentokrát představí své poslední 

knihy. 

 

 

Všestranná umělkyně, která si rozumí s punkovou kapelou i loutkovým divadlem, divadelní režií 

i improvizovanými dětskými představeními, to je Marka Míková (*1959), česká herečka, 

hudebnice, režisérka a moderátorka, autorka knih pro děti. Na pražské DAMU vystudovala 

loutkářství, obor režie a dramaturgie. V divadle Minor pracovala jako dramaturgyně, scenáristka 

a režisérka. Kromě toho také zpívala a hrála na klavír a baskytaru v rockové skupině Dybbuk, 

později Zuby nehty, se kterou nahrála také několik desek. Je principálkou spolku Loutky v 

nemocnici, pro tento soubor píše a režíruje divadelní hry, skládá písně a sama se účastní aktivit 

souboru v nemocnicích a léčebnách. Žije v Praze a má čtyři děti. 

 

 

Až ze Západní Austrálie k nám přijede Sabina Zelená. Takto se představuje sama: 

„O spisovatelské kariéře jsem začala snít snad už v době, kdy jsem si poprvé uvědomila, že knihy, 

než se objeví na pultech knihkupectví, musí někdo napsat. Četla jsem neuvěřitelné množství 

příběhů a postupně se moje nerozhodnost mezi žánry začala ubírat k fikci pro ženy. Samozřejmě 

jsem se neustále probírala i příručkami o psaní a těsně po dostudování v mé hlavě začal vznikat 

první příběh, ač jsem se do jeho zpracovávání pustila až o několik let později. V rodné Praze jsem 

si našla práci a v náhlém popudu ji opustila, abych mohla s batohem na zádech objet Nový Zéland 

a pořádný kus Austrálie. Tam jsem konečně vzala tužku do ruky a pustila se do prvního románu 

Momentálně žiji v Západní Austrálii se svým synem. Psaní se věnuji ve volném čase a právě 

pracuji na dvou dalších románech. Zajímají mě silné lidské příběhy a právě proto se sama věnuji 

emocím, složitým situacím a vztahům – mezi ženami a muži, rodiči a dětmi, sourozenci, přáteli... 

Nejraději čtu knihy o postavách, které mě dojmou, rozpláčou, vystraší, naštvou, rozesmějí, 

nadchnou, poučí... a doufám, že moje romány čtenářům přinesou to samé.“ 

 

 
 


